

STUDIA PODYPLOMOWE

w zakresie Integrowanej Produkcji i Integrowanej Ochrony Roslin

w Instytucie Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa - Państwowym Instytucie Badawczym
w Puławach

Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa - Państwowy Instytut Badawczy w Puławach informuje o rekrutacji na Studia Podyplomowe w zakresie Integrowanej produkcji (IP) i Integrowanej ochrony roślin. Aktem prawnym stanowiącym podstawę prowadzenia Studiów Podyplomowych w IUNG - PIB w Puławach jest ustawa z dnia 30 kwietnia 2010 roku o instytutach badawczych (Dz. U. Nr 96, 7945, poz. 618).

Tematyka badawcza Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa - PIB w Puławach od wielu lat związana jest z rolnictwem zrównoważonym, rozsądnie wykorzystującym zasoby środowiska przyrodniczego. Obecny nabór stanowi kontynuację wcześniej organizowanych Studiów Podyplomowych dotyczących tej samej tematyki. Realizowany od wielu lat program naukowo-badawczy naszego Instytutu „Zrównoważony rozwój produkcji roślinnej i kształtowanie przestrzeni rolniczej Polski”, stanowi bardzo dobrą bazę do doskonalenia wiedzy z zakresu integrowanej produkcji roślinnej. W trosce o czystość i estetykę środowiska przyrodniczego oraz atrakcyjność terenów wiejskich opracowano już wcześniej, także w IUNG - PIB w Puławach, Kodeks Dobrej Praktyki Rolniczej.

Koncepcja Integrowanej produkcji rolniczej zakłada wysoka efektywność gospodarowania, przy wykorzystaniu zarówno tradycyjnych, jak i nowoczesnych metod produkcji rolniczej realizowanej w warunkach uwzględniających dużą troskę o środowisko przyrodnicze. Głównymi elementami tego systemu gospodarowania są wiedza i racjonalne stosowanie środków produkcji oraz świadomość współczesnych osób: zadań i zagrożeń rolnictwa. Produkcja integrowana wymaga zatem dużej umiejętności oraz dogłębnego doskonalenia i podnoszenia kwalifikacji osób zajmujących się tym sposobem gospodarowania. Szanse takie dają oferowane Studia Podyplomowe organizowane przez Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa - PIB w Puławach, realizujące zadania określone w wielu aktach prawnych dotyczących integrowanej produkcji roślinnej. Szczególnym celem jest zapoznanie słuchaczy z osiągnięciami współczesnej nauki w zakresie postępu technologicznego w integrowanej produkcji ziemiopłodów oraz przedstawienie możliwości wykorzystania ich w praktyce wobec rosnących wymagań konsumentów i dużej konkurencji produktów roślinnych na krajowym i światowym rynku zbytu.

Słuchaczami Studiów Podyplomowych mogą być wykładowcy, instruktorzy, doradcy oraz pracownicy administracji państwowej i samorządowej, rolnicy i producenci owoców i warzyw legitymujący się dyplomami ukończenia studiów wyższych na kierunkach: rolnictwo, ogrodnictwo, leśnictwo lub pokrewnych, chcący doskonalić swoje umiejętności w zakresie integrowanej produkcji roślinnej.

Nadzór merytoryczny nad Studiami Podyplomowymi sprawuje Rada Programowa, w skład której wchodzi pracownicy naukowi reprezentujący różne dyscypliny naukowe związane z tematyką integrowanej produkcji.

Wykładowcami Studiów Podyplomowych będą pracownicy naukowcy z Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa-Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach, Instytutu Ogródnictwa w Skierniewicach, Instytutu Ochrony Roslin w Poznaniu, Państwowej Inspekcji Ochrony Roslin i Nasiennictwa w Warszawie, Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie oraz Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie.

Program Studiów obejmuje 210 godzin lekcyjnych i realizowany będzie na dziewięciu 3-dniowych zjazdach odbywających się w: piątki (godz. 15.00-18.00), soboty (godz. 8.00-18.00) i niedziele (godz. 8.00-13.00). Zajęcia rozpoczniemy po zebraniu grupy liczącej około 25 osób.

Koszt uczestnictwa w Studiach Podyplomowych wynosi 3000 zł (możliwość opłaty w 2 ratach po 1500 zł). Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia, noclegów i dojazdów.

Uczestnicy po pozytywnym zaliczeniu studiów uzyskają „Świadectwo ukończenia Studiów Podyplomowych” oraz „Zaswiadczenie” upoważniające do prowadzenia szkoleń rolników-producentów z zakresu Integrowanej produkcji (IP), Integrowanej ochrony roślin i środków ochrony roślin.

Opłaty za Studia należy dokonać na konto:

Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa-PIB w Puławach

Bank PKO S.A. I/O Puławy

66124024121111 0000 3610 6694

z dopiskiem „Studia Podyplomowe IP”

Zgłoszenia według załączonego poniżej wzoru (załącznik 1) z własnoręcznym podpisem prosimy przysyłać na adres Sekretariatu Studiów Podyplomowych:

Dział Upowszechniania i Wydawnictwa IUNG-PIB

ul. Czartoryskich 8, 21-100 Puławy

Sekretarz Studiów: dr Mariusz Zarychta

Dodatkowe informacje można uzyskać u Kierownika Studiów Podyplomowych:

prof. dr hab. Janusz Podlesny

tel.: 81 4786792

e-mail: jpod@iung.pulawy.pl

Załącznik 1. Formularz zgłoszeniowy

Dyrektor Instytutu
prof. dr hab. Wiesław Aleksander Oleszek
prof. zw.